30.08.2017 II 33-1.83.4-8/07-2
Z-83.4-21  30. August 2017
23. März 2020
ACTIVA Ges.m.b.H.
Brausmühlstraße 2
4481 ASTEN
ÖSTERREICH
Anlage zur Begrenzung von Kohlenwasserstoffen mit weitestgehender Kreislaufführung

z. B. auf dem Schaltschrank mit folgenden Angaben zu kennzeichnen:
 Zulassungsnummer
 Typenbezeichnung
 Herstelljahr
 Fabrikationsnummer
 maximaler Durchsatz [l/d] oder [l/h]
 elektrischer Anschlusswert
2.4 Übereinstimmungsnachweis
Die Bestätigung der Übereinstimmung der Anlage mit den Bestimmungen dieser allge-
meinen bauaufsichtlichen Zulassung muss mit einer Übereinstimmungserklärung des
Herstellers auf der Grundlage der Kontrollen der fertigen Anlage gemäß Abschnitt 4.3
erfolgen.
3 Bestimmungen für die abwassertechnische Bemessung
3.1 Allgemeines
 Jede Anlage ist in Verantwortung des Antragstellers für den jeweiligen Anwendungsfall vor
Ort zu bemessen.
Unter Berücksichtigung der Anwendungsbereiche gemäß Abschnitt 1 sind der abwasser-
technischen Bemessung der tatsächliche Abwasseranfall aller angeschlossenen Abwasser-
erzeuger zugrunde zu legen.
Der Anfall behandlungsbedürftigen Niederschlagswassers ist durch geeignete Maßnahmen
wie Überdachungen und gering halten der angeschlossenen Niederschlagsflächen zu mini-
mieren. Die ggf. anfallenden behandlungsbedürftigen Niederschlagswassermengen sind bei
der Bemessung zu berücksichtigen.
3.2 Mechanische Vorklärung
Für die Schlammfänge und Belüftungsbecken sind in Abhängigkeit vom Anwendungsbereich
und dem maximalen Abwasserdurchsatz die Mindestvolumina und Mindestdurchmesser
unter Berücksichtigung der Anordnung (in Reihe oder parallel) gemäß den Angaben der
Anlagen 1 und 6 bis 8 festzulegen.
Bei der parallelen Anordnung der Schlammfänge ist eine gleichmäßige Aufteilung des
zufließenden Abwasserstroms sicherzustellen.
3.3. Filter und Betriebswasservorlage
Die Filter und Betriebswasservorlagen sind in Abhängigkeit vom Anwendungsbereich und
dem maximalen Abwasserdurchsatz entsprechend den Angaben der Anlagen 1 und 9 bis 11
auszuwählen.
el
ek
tro
ni
sc
he
 k
op
ie
 d
er
 a
bz
 d
es
 d
ib
t:
 z
-8
3.
4-
21
Allgemeine bauaufsichtliche Zulassung
Nr. Z-83.4-21
Seite 8 von 15 | 30. August 2017
Z3294.17 1.83.4-8/07-2
Für die Baugrößen Bio-Filtromat SF70, SF85 und SF100 sind zwei Filter gemäß den
Angaben der Tabelle 2 parallel anzuordnen und die Aufteilung des Abwasserstroms
entsprechend der maximalen Durchsatzmenge des jeweiligen Filters gemäß den Angaben
der Tabelle 3 sicherzustellen.
3.4  Ergänzungswassermengen
Für eine weitestgehende Kreislaufführung sind die Ergänzungswassermengen gemäß den
Angaben der nachfolgenden Tabelle 4 einzuhalten.
Tabelle 4: Ergänzungswassermengen
Art der Fahrzeugwäsche Maximale Ergänzungswassermenge
pro Fahrzeug
PKW Portalwaschanlage inkl. Vorwäsche
50 Liter pro PKW